Espírito Santo aprovou e eu Prefeito Municipal de Alegre, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - O Orçamento Programa do Município de Alegre, Estado do Espírito Santo, 

para o exercício financeiro de 2001, discriminados pelos anexos integrantes desta Lei que 

estima a receita e fixa a despesa em R$ 12.400.000,00 (doze milhões e quatrocentos mil 

reais). 

Art. 2º - As receitas serão realizadas mediante arrecadação de tributos, suprimento 

de fundos e outras fontes de renda, na forma da legislação em vigor, e das especificações 

constantes do Anexo I, e de acordo com o seguinte desdobramento em reais ( R$ ):